1

Câmara dos Deputados

Partido dos Trabalhadores

Gabinete da Liderança

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

 Senhor Presidente:

 Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Decreto Legislativo n° 578/2016, do

Senado Federal, que susta o art. 13 da Resolução nº 400, de 13 de dezembro de

2016, da Agência Nacional de Aviação Civil (Anac), que dispõe sobre as condições

gerais de transporte aéreo e dá outras providências.

Sala das Sessões,

Deputado Carlos Zarattini

Líder do PT